Asociación, podrá ser concedido por el sistema establecido para la admisión, siendo 
condición indispensable que esté al corriente de las obligaciones contraídas en el 
periodo anterior como miembro.  

TÍTULO V - RÉGIMEN ECONÓMICO 

Artículo 28.- Fondo social. 

28.1.- La Asociación se establece con un fondo inicial de DOS MIL 
QUINIENTOS EUROS (2.500€) mediante el desembolso de la cantidad de 
QUINIENTOS EUROS (500€) por cada uno de los miembros. 

Artículo 29.- Ejercicio Económico. 

29.1.- El ejercicio económico y asociativo será anual y su cierre tendrá lugar 
el 31 de diciembre de cada año.